
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСК  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12.12.2022                                        г. Котовск                                              №1352 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области», 
утверждённую постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3210 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области» 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 
1. В преамбуле постановления администрации города от 23.12.2013 № 

3210 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области» заменить словами, цифрами и знаками «11.07.2019 
№915 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Котовска Тамбовской области»; 

2. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3210 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области» (далее – муниципальная программа) следующие 
изменения: 
 2.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

 
Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составит 1 823 509,8 
тыс. рублей:  
2014 год -  123 147,1 тыс. рублей; 
2015 год -   57 444,0 тыс. рублей; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2016 год -   70 508,0  тыс. рублей; 
2017 год -   403 189,4 тыс. рублей; 
2018 год -   147 347,6 тыс. рублей;  
2019 год -   188 961,3 тыс. рублей; 
2020 год -   154 872,6 тыс. рублей 
2021 год -   127 759,9 тыс. рублей    
2022 год -   255 886,9 тыс. рублей 
2023 год -   200 510,0 тыс. рублей 
2024 год -     93 879,3 тыс. рублей 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета – 
357 616,8 тыс. рублей: 
2014 год -   52 638,9 тыс. рублей; 
2015 год -     7 557,6 тыс. рублей; 
2016 год -   10 057,4 тыс. рублей; 
2017 год -    18 743,3 тыс. рублей; 
2018 год -    17 837,2 тыс. рублей; 
2019 год -    23 086,6  тыс. рублей; 
2020 год -    22 556,0  тыс. рублей; 
2021 год -    19 068,0 тыс. рублей 
2022 год -    83 041,5 тыс. рублей 
2023 год -    52 614,1 тыс. рублей    
2024 год -    50 416,2 тыс. рублей 
2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
 
за счёт средств бюджета области -  896 991,8 

 тыс. рублей:  
2014 год -  39 393,6  тыс. рублей; 
2015 год -  12 420,7  тыс. рублей; 
2016 год -  12 619,2  тыс. рублей; 
2017 год - 341 609,7 тыс. рублей; 



3 

 

2018 год -   12 688,4 тыс. рублей; 
2019 год -    50 683,9 тыс. рублей; 
2020 год -    92 466,7 тыс. рублей; 
2021 год -    61 549,4 тыс. рублей; 
2022 год -  133 775,8 тыс. рублей 
2023 год -  120 315,1 тыс. рублей 
2024 год -    19 469,3 тыс. рублей 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
 
за счёт бюджета города - 463 743,3 тыс. рублей: 
2014 год - 22 580,9 тыс. рублей; 
2015 год -  28 617,1 тыс. рублей; 
2016 год - 37 622,5 тыс. рублей; 
2017 год -   30 951,6  тыс. рублей; 
2018 год - 104 968,0 тыс. рублей; 
2019 год - 104 254,2 тыс. рублей; 
2020 год -   29 896,0 тыс. рублей; 
2021 год -   38 908,9 тыс. рублей; 
2022 год -  30 836,0 тыс. рублей; 
2023 год -   19 347,2 тыс. рублей; 
2024 год -   15 760,2 тыс. рублей; 
2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
 
за счёт средств внебюджетных источников -105 

157,8 тыс. рублей: 
2014 год -   8 533,6 тыс. рублей;  
2015 год -   8 848,6 тыс. рублей; 
2016 год - 10 208,9 тыс. рублей; 
2017 год - 11 884,8 тыс. рублей; 
2018 год - 11 854,0 тыс. рублей; 
2019 год - 10 936,6 тыс. рублей; 
2020 год -   9 956,9 тыс. рублей; 
2021 год -   8 233,6 тыс. рублей; 



4 

 

2022 год -   8 233,6 тыс. рублей; 
2023 год -       8 233,6 тыс. рублей; 
2024 год -       8 233,6 тыс. рублей; 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
 

          2.2.  В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» Программы 
цифры «1 625 901,9» заменить цифрами «1 823 509,8», цифры «269 217,0» 
заменить цифрами «357 616,8», цифры «797 323,2» заменить цифрами «896 
991,8», цифры «454 204,0» заменить цифрами «463 743,3»; 
          2.3.  В приложении № 5 к Программе «Молодежи - доступное жилье» в 
городе Котовске» (далее - подпрограмма): 
          строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 
 

Общий объем финансирования  
 -  319 250,3 тыс. рублей, по годам: 
2014 год -   18 476,4 тыс. рублей; 
2015 год -   30 291,9 тыс. рублей; 
2016 год –  34 090,10 тыс. рублей; 
2017 год -   28 424,4 тыс. рублей; 
2018 год -   26 596,2 тыс. рублей; 
2019 год  -  28 851,3-тыс. рублей; 
2020 год  -  30 065,4 тыс. рублей; 
2021 год -   14 593,2 тыс. рублей; 
2022 год -   34 119,9 тыс. рублей; 
2023 год -   39 307,9 тыс. рублей; 
2024 год -   34 119,9 тыс. рублей; 
2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета - 84 798,7 тыс. 
рублей: 
2014 год -   3 411,4 тыс. рублей; 



5 

 

2015 год -   7 557,6 тыс. рублей; 
2016 год -  10 057,4 тыс. рублей; 
2017 год -    7 183,9 тыс. рублей; 
2018 год -    7 287,3 тыс. рублей; 
2019 год -    8 645,7 тыс. рублей; 
2020 год -    9 163,7 тыс. рублей; 
2021 год -    2 194,3 тыс. рублей; 
2022 год –   8 294,6 тыс. рублей; 
2023 год - 12 992,9 тыс. рублей; 
2024 год -    8 009,9 тыс. рублей; 
2025 год -           0,0 тыс. рублей; 
2026 год -           0,0 тыс. рублей; 
2027 год -           0,0 тыс. рублей; 
2028 год -           0,0 тыс. рублей; 
2029 год -           0,0 тыс. рублей; 
2030 год -           0,0 тыс. рублей 
 
средства бюджета города - 14 741,2 тыс. рублей  
2014 год -   694,4 тыс. руб.; 
2015 год - 2 080,0  тыс. руб.; 
2016 год - 3 259,1 тыс. руб.; 
2017 год - 2 938,7 тыс. руб.; 
2018 год - 2 623,2 тыс. руб.; 
2019 год - 3 034,7 тыс. руб.; 
2020 год -       21,7 тыс. руб.; 
2021 год -         6,4 тыс. руб.; 
2022 год -       26,3 тыс. руб.; 
2023 год -       30,9 тыс. руб.; 
2024 год -       25,9 тыс. руб.; 
2025 год -         0,0 тыс. рублей 
2026 год -         0,0 тыс. рублей 
2027 год -         0,0 тыс. рублей 
2028 год -         0,0 тыс. рублей 
2029 год -         0,0 тыс. рублей 
2030 год -         0,0 тыс. рублей 
 
областной бюджет – 129 140,9 тыс. рублей 
2014 год -   6 137,0 тыс. рублей; 
2015 год - 12 420,7 тыс. рублей; 
2016 год - 12 540,0 тыс. рублей; 
2017 год - 10 068,2 тыс. рублей; 
2018 год -    8 452,0 тыс. рублей; 
2019 год -    8 937,3 тыс. рублей; 



6 

 

2020 год -  12 646,5 тыс. рублей; 
2021 год -    4 159,0 тыс. рублей; 
2022 год -  17 879,2 тыс. рублей; 
2023 год -  18 050,5 тыс. рублей; 
2024 год -  17 850,5 тыс. рублей; 
2025 год -           0,0 тыс. рублей 
2026 год -           0,0 тыс. рублей 
2027 год -           0,0 тыс. рублей 
2028 год -           0,0 тыс. рублей 
2029 год -           0,0 тыс. рублей 
2030 год -           0,0 тыс. рублей 
  
за счёт средств внебюджетных источников - 90 569,6 
тыс. рублей 
2014 год - 8 233,6 тыс. рублей;  
2015 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2016 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2017 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2018 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2019 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2020 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2021 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2022 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2023 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2024 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2025 год -        0,0 тыс. рублей 
2026 год -        0,0 тыс. рублей 
2027 год -        0,0 тыс. рублей 
2028 год -        0,0 тыс. рублей 
2029 год -        0,0 тыс. рублей 
2030 год -        0,0 тыс. рублей 
 

 
 2.4. В приложении № 6 «Развитие водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в г. Котовске Тамбовской области» (далее-
подпрограмма) к Программе в паспорте подпрограммы Программы: 
 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
 
Объемы и источники 
подпрограммы 

Общий объем финансирования   
75 362,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам:  в том числе по годам: 
2014 год -   2 9250,3 тыс. рублей; 



7 

 

2015 год -       3133,0 тыс. рублей; 
2016 год -         988,9 тыс. рублей 
2017 год -         300,0 тыс. рублей; 
2018 год -             0,0 тыс. рублей; 
2019 год -         500,0 тыс. рублей; 
2020 год -         810,987 тыс. рублей; 
2021 год -    11 776,323 тыс. рублей; 
2022 год -              3,04912 тыс. рублей; 
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -     28 600,0 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета - 
48 928,8 тыс. рублей: 
2014 год -  16 519,8 тыс. рублей; 
2015 год -           0,0 тыс. рублей; 
2016 год -           0,0 тыс. рублей; 
2017 год -           0,0 тыс. рублей; 
2018 год -           0,0  тыс. рублей; 
2019 год -           0,0  тыс. рублей; 
2020 год -           0,0  тыс. рублей; 
2021 год -     4 409,0  тыс. рублей; 
2022 год -            0,0 тыс. рублей; 
2023 год -            0,0 тыс. рублей; 
2024 год -    28 000,0 тыс. рублей; 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
 
областной бюджет - 13 057,7 тыс. рублей 
2014 год -  12 396,4 тыс. рублей; 
2015 год -            0,0 тыс. рублей; 
2016 год -            0,0 тыс. рублей; 
2017 год -            0,0 тыс. рублей; 



8 

 

2018 год -            0,0 тыс. рублей; 
2019 год -              0,0 тыс. рублей; 
2020 год -              0,0 тыс. рублей; 
2021 год -             89,8 тыс. рублей; 
2022 год -              0,0 тыс. рублей;          
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -          571,4 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
 
средства бюджета города - 12 476,2 тыс. 
рублей 
2014 год -          334,1 тыс. рублей; 
2015 год -        2833,0 тыс. рублей; 
2016 год -          689,0 тыс. рублей; 
2017 год -              0,0 тыс. рублей; 
2018 год -              0,0 тыс. рублей; 
2019 год -          500,0 тыс. рублей; 
2020 год -          811,0 тыс. рублей; 
2021 год -         7277,5 тыс. рублей; 
2022 год -               3,0 тыс. рублей; 
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -            28,6 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
 
внебюджетные средства - 900,0 тыс. рублей 
2014 год -               0,0 тыс. рублей; 
2015 год -            300,0 тыс. рублей; 
2016 год -            300,0 тыс. рублей; 
2017 год -            300,0 тыс. рублей; 
2018 год -                0,0 тыс. рублей; 
2019 год -                0,0 тыс. рублей; 
2020 год -                0,0 тыс. рублей; 
2021 год -                0,0 тыс. рублей; 



9 

 

2022 год -                0,0 тыс. рублей; 
2023 год -                0,0 тыс. рублей; 
2024 год -                0,0 тыс. рублей; 
2025 год -                0,0 тыс. рублей 
2026 год -                0,0 тыс. рублей 
2027 год -                0,0 тыс. рублей 
2028 год -                0,0 тыс. рублей 
2029 год -                0,0 тыс. рублей 
2030 год -                0,0 тыс. рублей 
 

        2.5. В приложении № 7 «Благоустройство территории города Котовска 
Тамбовской области» (далее-подпрограмма) к Программе: 
         в паспорте подпрограммы Программы строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
Объёмы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

  Общий объем финансирования 242 980,7 тыс. 
рублей, по годам: 
2014 год – 19 664,2 тыс. рублей; 
2015 год – 21 623,3 тыс. рублей; 
2016 год – 24 593,8 тыс. рублей; 
2017 год – 25 302,3 тыс. рублей; 
2018 год – 26 611,3  тыс. рублей; 
2019 год – 21 707,8 тыс. рублей; 
2020 год – 24 479,0 тыс. рублей; 
2021 год – 24 225,1 тыс. рублей; 
2022 год – 23 630,6 тыс. рублей 
2023 год – 17 339,3 тыс. рублей 
2024 год – 13 803,7 тыс. рублей 
2025 год -          0,0 тыс. рублей 
2026 год -          0,0 тыс. рублей 
2027 год -          0,0 тыс. рублей 
2028 год -          0,0 тыс. рублей 
2029 год -          0,0 тыс. рублей 
2030 год -          0,0 тыс. рублей 
 
в том числе: 
средства бюджета города –242 980,3 тыс. рублей 
2014 год –    19 364,2 тыс. рублей; 
2015 год –    21 308,3 тыс. рублей; 
2016 год –    22 839,3 тыс. рублей; 
2017 год –    21 887,9 тыс. рублей; 
2018 год –    22 727,0 тыс. рублей; 
2019 год –    18 914,0 тыс. рублей; 



10 

 

2020 год –    22 664,6 тыс. рублей; 
2021 год –    23 471,7 тыс. рублей; 
2022 год -     22 630,6 тыс. рублей 
2023 год –    12 612,4 тыс. рублей 
2024 год –    13 050,3 тыс. рублей 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
 
областной бюджет –3 601,4 тыс. рублей 
2014 год –            0,0 тыс. рублей; 
2015 год –            0,0 тыс. рублей; 
2016 год –          79,2 тыс. рублей; 
2017 год –          63,2 тыс. рублей; 
2018 год –        263,9 тыс. рублей; 
2019 год –         90,72 тыс. рублей; 
2020 год –         90,72 тыс. рублей; 
2021 год –       753,42 тыс. рублей; 
2022 год –       753,42   тыс. рублей 
2023 год –       753,42  тыс. рублей; 
2024 год –        753,42 тыс. рублей 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
 
внебюджетные средства – 13 688,2 тыс. рублей 
2014 год –       300,0 тыс. рублей; 
2015 год –       315,0 тыс. рублей; 
2016 год –    1 675,3 тыс. рублей; 
2017 год –    3 351,2 тыс. рублей; 
2018 год –    3 620,4 тыс. рублей; 
2019 год –    2 703,0 тыс. рублей; 
2020 год –    1 723,3 тыс. рублей; 
2021 год –           0,0 тыс. рублей; 
2022 год –           0,0 тыс. рублей 
2023 год –           0,0 тыс. рублей; 
2024 год –           0,0 тыс. рублей 



11 

 

2025 год -          0,0 тыс. рублей 
2026 год -          0,0 тыс. рублей 
2027 год -          0,0 тыс. рублей 
2028 год -          0,0 тыс. рублей 
2029 год -          0,0 тыс. рублей 
2030 год -          0,0 тыс. рублей 
 

 1.6. В приложении № 8 «Формирование современной городской среды 
на территории города Котовска» (далее-подпрограмма) к Программе: 
 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы 

      Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет - 387 332,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2017 г. -    13 467,4 тыс. рублей; 
2018 г. -    90 030,8 тыс. рублей; 
2019 г. –  103 367,7 тыс. рублей; 
2020 г. -    24 961,2 тыс. рублей; 
2021 г. -    21 971,8  тыс. рублей; 
2022 г. -    99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -    13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. -    14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств федерального бюджета -  129 
226,9 тыс. рублей: 
2017 г. -     11 559,4 тыс. рублей; 
2018 г. -     10 549,9 тыс. рублей; 
2019 г. -     14 440,9 тыс. рублей; 
2020 г. -     13 392,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     12 464,7 тыс. рублей; 
2022 г. -      99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -      13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. –     14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 



12 

 

2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств бюджета Тамбовской области - 
100 095,8 тыс. рублей: 
2017 г. -     1 727,3 тыс. рублей; 
2018 г. -     3 972,5 тыс. рублей; 
2019 г. -   12 488,2 тыс. рублей; 
2020 г. -     9 273,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     9 254,4 тыс. рублей; 
2022 г. -   57 357,7 тыс. рублей; 
2023 г. -       264,6 тыс. рублей; 
2024 г. -       294,0 тыс. рублей; 
2025 год -        0,0 тыс. рублей; 
2026 год -        0,0 тыс. рублей; 
2027 год -        0,0 тыс. рублей; 
2028 год -        0,0 тыс. рублей; 
2029 год -        0,0 тыс. рублей; 
2030 год -        0,0 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета городского округа - 
город Котовск - 158 009,4 тыс. рублей: 
2017 г. -        180,7 тыс. рублей; 
2018 г. -   75 508,4 тыс. рублей; 
2019 г. -   76 438,6 тыс. рублей; 
2020 г. -     2 295,6  тыс. рублей; 
2021 г. -         252,7 тыс. рублей; 
2022 г. -         363,4 тыс. рублей; 
2023 г. -         233,9 тыс. рублей; 
2024 г. -         235,4 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 
 

           
          раздел  № 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы  Программы  изложить в 
новой редакции: 



13 

 

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 

           Общий объем финансирования подпрограммы составляет   -   387 332,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
        2017 г. -    13 467,4 тыс. рублей; 

2018 г. -    90 030,8 тыс. рублей; 
2019 г. – 103 367,7 тыс. рублей; 
2020 г. -    24 961,2 тыс. рублей; 
2021 г. -    21 971,8 тыс. рублей; 
2022 г. -    99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -    13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. -    14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -          0,0 тыс. рублей 
2026 г. -          0,0 тыс. рублей 
2027 г. -          0,0 тыс. рублей 
2028 г. -          0,0 тыс. рублей 
2029 г. -          0,0 тыс. рублей 
2030 г. -          0,0 тыс. рублей 

 
за счет средств федерального бюджета -  129 226,9 тыс. рублей: 

2017 г. -     11 559,4 тыс. рублей; 
2018 г. -     10 549,9 тыс. рублей; 
2019 г. -     14 440,9 тыс. рублей; 
2020 г. -     13 392,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     12 464,7 тыс. рублей; 
2022 г. -      99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -      13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. –     14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -              0,0 тыс. рублей 
2026 г. -              0,0 тыс. рублей 
2027 г. -              0,0 тыс. рублей 
2028 г. -              0,0 тыс. рублей 
2029 г. -              0,0 тыс. рублей 
2030 г. -              0,0 тыс. рублей 

 
за счет средств бюджета Тамбовской области - 100 095,8 тыс. рублей: 

2017 г. -     1 727,3 тыс. рублей; 
2018 г. -     3 972,5 тыс. рублей; 
2019 г. -   12 488,2 тыс. рублей; 
2020 г. -     9 273,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     9 254,4 тыс. рублей; 
2022 г. -   57 357,7 тыс. рублей; 
2023 г. -       264,6 тыс. рублей; 



14 

 

2024 г. -       294,0 тыс. рублей; 
2025 г. -           0,0 тыс. рублей; 
2026 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2027 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2028 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2029 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2030 г. -        0,0 тыс. рублей; 

 
за счет средств бюджета городского округа - город Котовск - 158 009,4 тыс. 
рублей: 

2017 г. -        180,7 тыс. рублей; 
2018 г. -   75 508,4 тыс. рублей; 
2019 г. -   76 438,6 тыс. рублей; 
2020 г. -     2 295,6 тыс. рублей; 
2021 г. -         252,7 тыс. рублей; 
2022 г. -         363,4 тыс. рублей; 
2023 г. -         233,9 тыс. рублей; 
2024 г. -         235,4 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей;    
Ресурсное обеспечение подпрограммы лежит корректировке по мере 

изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния 
экономики, состояние бюджета области и бюджета города, количества 
участников программы) и в соответствии с промежуточными результатами 
исполнения подпрограммы. 
 Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий 
подпрограммы за счет средств бюджета города, представлена в приложении 
№ 3 к муниципальной программе.»; 
 2.7. Приложение № 1 «Показателей (индикаторов) муниципальной 
Программы города Котовска Тамбовской области, подпрограмм 
муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1. 
 2.8. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
 2.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской 



15 

 

области» за счёт всех источников финансирования» к Программе изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3. 
 2.10. Приложение № 1 к подпрограмме города Котовска 
«Формирование современной городской среды на территории города 
Котовска» (далее-Подпрограмма) к Программе «Адресный перечень 
благоустраиваемых дворовых территорий» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4. 
 Приложение № 2 к подпрограмме к Программе «Перечень 
общественных территорий, подлежащих благоустройству изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5. 
 3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете. 
 
 
 
Глава города                                                                      А.М. Плахотников 


